
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОТУРАНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.К.ФУГИ"
Красноярский край, Краснотуранский р-н, с. Краснотуранск, ул. Юности, д. 15, 

т. (39134)227-87

ПРИКАЗ
(распоряжение) 

Об ограничительных мероприятиях

ПО ОКУД

по ОКПО 76731677

Номер Дата
01-10-62 15.10.2024

С целью предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний и 
руководствуясь п.2 ст. 5о Федерального закона от 30.03.1999 №52 -ФЗ "О санитарно- 
эпидемиологическом благополучии населения" , на основании письма Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека по Красноярскому краю(Управление Роспотребнадзора по Красноярскому 
краю)Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека по Красноярскому краю в городе Минусинске № 
24-05-01/02-1022-2024,в связи с превышением порога заболеваемости ОРВИ, с целью 
недопущения распространения инфекционных заболеваний в 1а классе - более 30% 
учащихся (ОРВИ )

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с п. 3069 СанПиН 3.3686-21 «Санитарно- эпидемиологические требования 
по профилактике инфекционных болезней», МУ 3.1.2/4.2.3973-23 «Эпидемиологический 
надзор за внебольничными пневмониями» обеспечить разобщение детей на 10 дней при 
регистрации:

- одного случая внебольничной пневмонией и одновременного отсутствия 10% детей по 
причине ОРВИ в этом классе - закрытие класса;

- двух случаев внебольничных пневмоний и более в одном классе, независимо от уровня 
заболеваемости ОРВИ в этом классе - закрытие класса.

2 .Ввести ограничительные мероприятия в МБОУ "Краснотуранская НОШ им. В.К. Фуги" с 16 
октября 2024г. на 10 дней, путём разобщения учащихся 1а класса до 25.10.2024г. до особого 
распоряжения.

3 .Заместителю директора по УВР Бондаревой Л.В., с целью предупреждения и последующей 
ликвидации отставания, возникшего в связи с переходом на ДОТ организовать прохождение 
программ учебного плана с помощью дистанционного обучения.

4 . Заместителю директора по УВР Бондаревой Л.В. определить совместно с учителем 1а 
класса систему организации учебной деятельности учащихся:виды, сроки получения заданий 
и предоставление ими выполненных работ.Осуществить контроль корректировки календарно­
тематического планирования учителями-предметниками.

5 .Классному руководителю 1а класса Алыповой О.Т.:

- довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) о 
приостановке учебных занятий;

- оповестить родителей (законных представителей) об организации образовательного 
процесса с применением дистанционных образовательных технологий и электронного 



обучения, учитывая возрастные особенности ребёнка;

- организовать работу по формированию расписания на каждый учебный день и 
информированию о нем обучающихся, родителей (законных представителей);

6. Заведующему хозяйством Сорокину В.В. и медицинскому работнику школы Воробьёву Л.Б. 
усилить контроль за гигиенической уборкой помещений школы с использованием 
дезинфицирующих средств в соответствии с СаНПиН.

7. Классным руководителям 1-4 классов провести инструктаж с обучающимися и их 
родителями о мерах профилактики заболевании ОРЗ, ОРВИ, гриппа (памятки разместить в 
родительских группах).

8. Заместителю директора по ВР Шипуновой И.А. дополнить стенд информацией по 
профилактике ОРВИ и гриппа.

9. Заместителю директора по ВР Шипуновой И.А. разместить данный приказ на сайте школы.

10. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заведующего 
хозяйством Сорокина В.В. и медицинского работника школы Воробьёву Л.Б.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель
Директор учреждения 

образования 
------------------------- --------------(должность) S(3

Моисеенко П. Г.
(фамилия и.о.)


		2024-10-15T11:21:43+0700
	Моисеенко Полина Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




